Wabhl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021

Stadtbezirk 222 - Siidwest

SPD

Personenwahl:

1 Rupp-Naujok, Meike
2 Mehmeti, Burim

3 Richter, Tanja

4 Schlaak, Inka

Listenwahl:
1 Schonfeld, Glinther
2 Grabenhorst, Sven

Stadtbezirk 222 - Siidwest

CDU
Personenwahl:

1 Kark, Julia

2 Bratschke, Nicole
3 D&nni, Daniel

Listenwahl:
1 Pohler, Paulina
2 Sowade, Timm

Ausgeschiedene Personen:

Schatta, Oliver
Loba, Steven

Stimmen ausgeschieden am:
727 21.11.2023
32 01.12.2022

(6 Sitze)
Stimmen

1547
451
318
272

Stimmen

145
154

(5 Sitze)
Stimmen

1336

535
262 nachgertickt 21.11.2023

Stimmen

118
44

Seite 1 von 2

Ersatz Personenwahl:
Dobberphul, Manfred
Buchheister, Benjamin
Dr. Bilgili, Filiz
Wachendorf, Bettina
Schipritt, Martin
Hermann, Klaus

Palm, Hans-Peter
Nowak, Manuela
Samut, Zeynep

Ersatz Listenwahl:
Wachendorf, Bettina
Hermann, Klaus

Dr. Bilgili, Filiz
Nowak, Manuela
Schipritt, Martin
Samut, Zeynep

Palm, Hans-Peter
Buchheister, Benjamin
Dobberphul, Manfred

OO NOOTULTDA, WN

O O NOUTL A, WN -

Ersatz Personenwahl:
Héltje, Jan
Richei, Thomas
Voges, Sabine
Bartels, Tobias
Meyer, Sven
Pohler, Stefan
Krol, Marcin
Sukopp, Klaus
Mantz, Gernot
10 Lerche, Claudia
Ersatz Listenwahl:
Holtje, Jan
Bartels, Tobias
Krol, Marcin
Pohler, Stefan
Meyer, Sven
Sukopp, Klaus
Lerche, Claudia
Voges, Sabine
Richei, Thomas
10 Mantz, Gernot

OO NOOTULTDA,WN

O O NOOUTL P, WN

ausgeschieden aus:
Personenwahl

Ersatzpersonen

Stimmen
156

114

82

73

69

59

59

56

46
Stimmen
73

59

82

56

69

46

59

114

156

Stimmen
189
144
111

88
62
55
41
41
20
11

Stimmen

189
88
41
55
62
41
11

111

144
20

erstellt am: 22.04.2024



Wabhl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021

Stadtbezirk 222 - Siidwest

GRUNE (2 Sitze)
Personenwahl: Stimmen

1 Richter-Trautmann, Frank 376
Listenwahl: Stimmen

1 Krauth, Klaus 90
Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am:
Teige’ Olaf 99 02.12.2021
Stadtbezirk 222 - Siidwest

BIBS (1 Sitz)
Listenwahl: Stimmen

1 Salveter, Niels 193

Ausgeschiedene Personen:
Schlensog, Stefanie

Stadtbezirk 222 - Siidwest
FDP

Listenwahl:

1 Schwab, Achim

Ausgeschiedene Personen:
Koslowski, Maik

57 22.03.2023

(1 Sitz)

Stimmen

159 16.04.2024

Seite 2 von 2

Stimmen ausgeschieden am:

Stimmen ausgeschieden am:

ausgeschieden aus:
Ersatzpersonen

Ersatz Listenwahl: Stimmen
1 Vobgel, Edgar 31
2 Biadacz-Hennig, Barbara 18
3 Schonfeld, Undine 52

ausgeschieden aus:
Ersatzpersonen

75 nachgeriickt 16.04.2024

ausgeschieden aus:
Listenwahl

erstellt am: 22.04.2024



