Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

Stadtbezirk 222 - Südwest

SPD	(6 Sitze)		
Personenwahl:	Stimmen	Ersatz Personenwahl:	Stimmen
1 Rupp-Naujok, Meike	1547	1 Dobberphul, Manfred	156
2 Mehmeti, Burim	451	2 Buchheister, Benjamin	114
3 Richter, Tanja	318	3 Dr. Bilgili, Filiz	82
4 Schlaak, Inka	272	4 Wachendorf, Bettina	73
. Community annua	_, _	5 Schipritt, Martin	69
		6 Hermann, Klaus	59
		7 Palm, Hans-Peter	59
		8 Nowak, Manuela	56
		9 Samut, Zeynep	46
Listonwahlı	Ctimmon		
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen
1 Schönfeld, Günther	145	1 Wachendorf, Bettina	73
2 Grabenhorst, Sven	154	2 Hermann, Klaus	59
		3 Dr. Bilgili, Filiz	82
		4 Nowak, Manuela	56
		5 Schipritt, Martin	69
		6 Samut, Zeynep	46
		7 Palm, Hans-Peter	59
		8 Buchheister, Benjamin	114
		9 Dobberphul, Manfred	156
CDU			
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel	(5 Sitze) Stimmen 1336 535 262 nachgerückt 21.11.2023	Ersatz Personenwahl: 1 Höltje, Jan 2 Richei, Thomas 3 Voges, Sabine 4 Bartels, Tobias 5 Meyer, Sven 6 Pohler, Stefan 7 Krol, Marcin	Stimmen 189 144 111 88 62 55 41
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole	Stimmen 1336 535	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin 	189 144 111 88 62
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole	Stimmen 1336 535	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus 	189 144 111 88 62 55 41
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole	Stimmen 1336 535	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot 	189 144 111 88 62 55 41
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel	Stimmen 1336 535 262 nachgerückt 21.11.2023	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia 	189 144 111 88 62 55 41 41 20
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl:	Stimmen 1336 535 262 nachgerückt 21.11.2023 Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl:	Stimmen 1336 535 262 nachgerückt 21.11.2023 Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven Sukopp, Klaus 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62 41
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven Sukopp, Klaus Lerche, Claudia 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62 41 11
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven Sukopp, Klaus Lerche, Claudia Voges, Sabine 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62 41 11 111
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven Sukopp, Klaus Lerche, Claudia Voges, Sabine Richei, Thomas 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62 41 11 111 114
Personenwahl: 1 Kark, Julia 2 Bratschke, Nicole 3 Dönni, Daniel Listenwahl: 1 Pohler, Paulina	Stimmen	 Höltje, Jan Richei, Thomas Voges, Sabine Bartels, Tobias Meyer, Sven Pohler, Stefan Krol, Marcin Sukopp, Klaus Mantz, Gernot Lerche, Claudia Ersatz Listenwahl: Höltje, Jan Bartels, Tobias Krol, Marcin Pohler, Stefan Meyer, Sven Sukopp, Klaus Lerche, Claudia Voges, Sabine 	189 144 111 88 62 55 41 41 20 11 Stimmen 189 88 41 55 62 41 11 111

Schatta, Oliver 727 21.11.2023 Personenwahl
Loba, Steven 32 01.12.2022 Ersatzpersonen

Seite 1 von 2 erstellt am: 22.04.2024

Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

Stadtbezirk 222 - Südwest

GRÜNE (2 Sitze)
Personenwahl: Stimmen
1 Richter-Trautmann, Frank 376
Listenwahl: Stimmen
1 Krauth, Klaus 90

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am: ausgeschieden aus: Teige, Olaf 99 02.12.2021 Ersatzpersonen

Stadtbezirk 222 - Südwest

BIBS (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen

1 Salveter, Niels

193

1 Vögel, Edgar

31

2 Biadacz-Hennig, Barbara

18

3 Schönfeld, Undine

52

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am: ausgeschieden aus: Schlensog, Stefanie 57 22.03.2023 Ersatzpersonen

Stadtbezirk 222 - Südwest

FDP (1 Sitz) Listenwahl: Stimmen

1 Schwab, Achim 75 nachgerückt 16.04.2024

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am: ausgeschieden aus: Koslowski, Maik 159 16.04.2024 Listenwahl

Seite 2 von 2 erstellt am: 22.04.2024